（全国古民家再生協会岡山支部 ７月合同例会）議事録
記録日：2025 年 7 月 2日

記録者：田中 和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部、岡山第二支部

開催日時 2025 年 7月 2日（水） 18:30〜20:30

開催場所 岡山県生涯学習センター

出席者
正田順也、黒川健一郎、片岡大悟、西洋平、田中和美、常本厚志（ZOOM）

丸田尚義

議事 1， 開会宣言                  西 洋平

3，  宣言文唱和  西 洋平

3，  出席者確認            正田 順也  丸田 尚義

4， 支部長挨拶

支部長 正田 順也支部  長 丸田 尚義

5， 前回議事録の確認

正田 順也

6， 議題並びに資料の確認

7， 全国 報告事項

支部長 丸田 尚義

全報７−１    ２０２５年度後期入会に関して

全報７−２    新規連携協定（民間）に関して

全報７−３    各支部での新テキストスキルアップに関して

全報７−４    伝統再築士会支部設置に関して

  サポートセンターを活用して下さい。

全報７−５    令和の太子講開催に関して

全報７−６    全国大会登録開始/エクスカーション等に関して

  エクスカーションにも是非ご参加下さい。HPから申込出来ます。

全報７−７    住教育勉強会の開催について

  女性推しで進めたいです。

全報７−８ 能登空き家古民家リノベーションコンテスト開催に関して

  来年は岡山でもあるかも

全報７−９    第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−１０   第１２回再築大賞の開催に関して

全報７−１１   例会参加者の対応に関して

  オブザーバー参加はご遠慮ください。

全報７−１２   例会議事録の提出徹底に関して

全報７−１３   各種スケジュールに関して

全報７−１４   メルマガサービスに関して

全報７−１５   その他

8， 各支部報告事項      支部長 正田 順也

支報８−１ ６月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２   各種セミナー、活動について

支報８ｰ３    その他

9， 第一支部・第二支部 協議・審議事項

支部長 正田 順也

協議９−１    ９月１４日空き家大相談会について

  積極的に参加下さい。 タグチさんブース参加

協議９−２   １０月出張例会について

  津山開催。午後から。常本さん準備お願いします。

協議９−３    古民家鑑定士実技講習会について

  11/18(火)午後 下津井・中西家にて

協議９−４    その他

10， 確認事項

支部長 正田 順也

確認１０−１    １０月２５日（土）全国大会参加について

確認１０-２    古民家フォト甲子園の活動について

確認１０−３    その他

11， 学習プログラム

両支部

会員の報告事項、情報交換

瑕疵保険について

古民家鑑定など変更点について

12， その他

13， 閉会宣言開会宣言          支部長 正田 順也

決定事項 ・9/14(日)空き家大相談会へは積極的にご参加ください

・11/18(火)古民家鑑定講習 下津井・中西家にて

次月開催日時 2025 年 8月 6日（水） 18:30〜20:30

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容